
 

OPIS TECHNICZNY EUROMAC AUTOINDEX 
 

MTX z innowacyjnym układem o 6 stacjach ze zmianą automatyczną narzędzi 

umożliwia zamontowanie maksymalnie 60 narzędzi. 

BX i ZX maszyny jedną głowicą pozwalającą założyć maksymalnie 10 narzędzi. 

Większa elastyczność(MTX): każda pojedyncza stacja może być wyposażona 

w pojedynczy wykrojnik w zabudowie wysokiej (typu A-B-C-D) lub 

w Multitool o 4 - 6 - 10 stacjach (Patent E 0875310) 

Innowacyjny system autoindeksu EUROMAC, pozwala maszynie obracać 

3 stacjami D o 360° (w dwóch kierunkach), Multitool o 4, 6 i 10 stacjach oraz 

pojedynczymi narzędziami. 

 

Rysunek 1 Multitool XMTE4 ; MTE10 

            

 

Przykład1: Przy instalacji 3 Multitool (6 stacji) możliwe jest założenie 

18 stempli i matryc indeksowanych każda  360°. (patent EUROMAC). 

Przykład2: Przy instalacji 3 Multitool (10 stacji) możliwe jest założenie 

30 stempli i matryc obrotowych każda  360°. (patent EUROMAC). 

 

ADAPTER TRUMPF (OPCJA) 

 Istnieje możliwość zamontowania specjalnego adaptera, który umożliwia 

stosowanie systemu narzędzi TRUMPF. Specjalny adapter oraz matrycę można 

zamontować z trzech stacjach nieindeksowanych wykrawarki. 
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STRUKTURA MASZYNY 

Sztywna struktura wykonana z odlewu Meehanitu odprężana 

i stabilizowana w piecu o wytrzymałości 65 kg/mm². 

Grupa wykrawająca o bardzo długiej prowadnicy zintegrowanej 

w strukturze (Patent E 0563444). Śruby i prowadnice o kulach hartowanych i 

szlifowanych o bardzo dużej precyzji, samosmarowne co do minimum 

ogranicza konserwację (do 25.000 Km przebiegu) i redukuje znacząco poziom 

hałasu. 

Rysunek 2 Struktura maszyny 

 

 

ŁAPY UCHYLNE 

 Łapy uchylne pozycjonujące się automatycznie programowane z CNC dla 

pewnego blokowania różnych grubości materiałów nieregularnych małych lub 

wielkich gabarytów.  

Rysunek 3 Łapa uchylna 

 

STÓŁ MASZYNY 

 Stoły wyposażone w szczotki i łożyska kulowe(dla maszyny 50ton) 

umożliwiające przemieszczanie bachy. Możliwość zwiększenia ciężaru blachy do 

200 Kg redukując parametry szybkości osi oraz stosując kule w stole. 

 Repozycjonowanie automatyczne arkuszy o szerokości max do 10.000 

mm Szerokośc min. Pasków repozycjonowanych automatycznie to 40 mm. 

Dzięki posiadaniu dwóch cylindrów dolnych do podnoszenia materiału na stole. 

Podwójny sworzeń do pozycjonowania blachy (1250 lub 2000) z selekcją 

automatyczną na bazie gabarytów detalu zaprogramowanego (w celu 

kompensacji czasu przesuwu w osi X=2000). 
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PROGRAMOWANIE 

Konsole programowania Windows, software intuicyjny i prosty pozwalający na 

wybór bezpośredni funkcji czy form geometrycznych (copyright). 

Ekran LCD kolorowy (antywibracyjny) oświetlenie regulowane. Duża zdolność 

zapisywania programów na Twardym Dysku. Nieograniczona możliwość 

zapamiętywania skoków wykrojników zaprogramowanych.  

Rysunek 4 Pulpit sterowania na maszynie 

 

 

 

Skok każdego wykrojnika (górny i dolny) łatwo regulowany 

i zapamiętywany (także podczas fazy obróbki). Regulacja automatyczna skoku 

górnego wykrojnika na bazie różnej grubości materiału obrabianego. Wybór 

cyfrowy szybkości osi od 10% do 100%. Stop maszyny automatyczny podczas 

operacji zmiany wykrojnika, rotacja arkusza i odzysk odpadu. Wyświetlanie w 

czasie realnym obróbek zaprogramowanych na ekranie.  

Funkcje specjalne operacji złożonych: przesuw - rotacja - symetria – 

powtórzenie i formy specjalne . Funkcje graficzne: lista wykrojników – funkcje 

specjalne – nowe programy – znaki alfanumeryczne - zoom - kasowanie - 

modyfikacja – zapisywanie programów - kalkulator – jeden stempel - multitool 

– Autoindex - 6 stacji - symulacja – wielkość produkcji. 

Liczba nieskończona wykrojników zapamiętywanych dla Multitoola. 

Zarządzanie automatyczne obróbkami w celu optymalizacji i możliwie jak 

najmniejszej liczby wykrojników. 

Programowanie uproszczone z parametrami obróbki w języku żądanym: 

Angielskim, Francuskim, Niemieckim, Włoskim, Polskim etc, oraz 

przystosowana do języka Rosyjskiego, Japońskiego, Tajlandzkiego etc. 

Diagnostyka: wyrafinowana diagnostyka została zainstalowana przy maszynie 

pozwala na szybką identyfikację ewentualnego niewłaściwego funkcjonowania. 
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UKŁAD HYDRAULICZNY 

 Innowacyjny układ hydrauliczny, który daje możliwość wykrawania 

z szybkością 1000 uderzeń na minutę przy znakowaniu i 780/800 uderzeń przy 

wykrawaniu przy bardzo niskiej mocy zainstalowanej. 

 

SYSTEM CPS(dla ZX oraz MTX) 

 CPS system (Programowalna Kontrola Szybkości), pozwala na 

programowanie i szybkości wykrojników, zatrzymując je w żądanej pozycji, 

wykonując obróbki formowania, znakowania, gięcia i rysowania. 

Rysunek 5 System wykroju CPS 

                

 

BARIERY FOTOLEKTRCZYNE 

Zgodnie z prawem obowiązującym w Unii Europejskiej (obowiązkowy znak 

CE) przeznaczony do wykrawarek sterowanych CNC, wymaga osłony postaci 

bariery fotoelektrycznej z możliwością 4 konfiguracji żeby chronić wszystkie 

boki wykrawarki, albo osłonę mechaniczną z mikrowyłącznikiem. Euromac 

może podpisać deklarację zgodności CE tylko w przypadku instalacji 

kompletnej systemu ochrony u klienta. 

 

SILNIK 

Wykrawarki EUROMAC są maszynami o niskim zapotrzebowaniu 

energetycznym, które osiągają wysokie osiągi i moc maksymalną pracy przy 

zainstalowanych 7,5 Kw. 

Układ SITOP: pozwala na stabilizację 24 V prądu stałego w celu kontrolowania 

wahań napięcia. 


